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om bi ne ne vüs, bi yop si ile ta nı ko nan me la no si tik ne vüs le rin %1’in-
den da ha az bir kıs mı nı oluş tu ran ak kiz (edin sel) me la no si tik bir ne -
vüs tü rü dür. His to pa to lo jik ola rak tek lez yon da 2 ya da da ha faz la

me la no si tik ne vüs özel lik le ri (ak kiz ve kon je ni tal me la no si tik ne vüs ler, ma -
vi ne vüs, Spitz ne vüs gi bi) ta şı ma sı ile ka rak te ri ze dir. Bu ne den le kom bi ne
ne vüs ler hem kli nik hem de his to pa to lo jik ola rak ta nı güç lü ğü ne yol aça bil-
mek te dir. Bu ya zı da kom bi ne ne vüs ta nı sı alan bir ol gu su nul mak ta, li te ra -
tür de ki ben zer ol gu la rın ne vüs bi le şen le ri açı sın dan de ğer len di ril me si
ya pıl mak ta dır.
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Mavi Nevüs ve Dermal Nevüs Bileşenleri
İçeren Kombine Nevüs Olgu Sunumu ve

Literatürün Gözden Geçirilmesi

ÖZET Kombine nevüs, histopatolojik olarak tek lezyonda 2 ya da daha fazla melanositik nevüs
özellikleri taşıması ile karakterize pigmente bir deri lezyonudur. Çok nadir görülmesi ve iyi bilinen
bir antite olmaması nedeniyle, klinikte melanositik nevüslerin ayırıcı tanısında sıklıkla
atlanmaktadır. On dokuz yaşında kadın hasta, 5 yıldır sol gluteal bölgede bulunan 1.3 x 1.7 cm
boyutlarında mavi-siyah renkli, kubbe şeklinde nodülle başvurdu. Dermatoskopik muayenede,
homojen çelik mavisi görünüm mevcuttu. Mavi nevüs ön tanısı ile eksize edilen lezyona
histopatolojik inceleme sonucu kombine nevüs tanısı kondu. Kombine nevüsler, klinik ve
histopatolojik olarak malign melanomun ayırıcı tanısına girmesi nedeniyle önem taşımaktadır.
Bununla birlikte, klinik muayene ve dermatoskopik incelemeyle kombine nevüs tanısının
konulması çok güçtür. Kesin tanı için histopatolojik inceleme yapılması gerekmektedir..
Anahtar Kelimeler:Mavi nevüs; intradermal nevüs; malign melanom nevüs

ABSTRACT Combined nevus is a pigmente skin lesion histopathologically characterised by the
presence of 2 or more different types of melanocytic nevi in a single lesion. It is frequently missed
in the clinical differential diagnosis of the melanocytic nevi due to its rare occurance and thus lack
of awareness of this entity by the physicians. A 19-year-old woman was presented with a blue-
black, dome-shaped nodule of 1.3 x 1.7 cm on her left gluteal region that was present for the last 5
years. Dermatoscopic examination revealed homogenous steel-blue appearence. The lesion was ex-
cised with a prediagnosis of blue nevus, but had the diagnosis of  combined nevus after  the
histopathologic examination. Combined nevi are significant since they are included in the differ-
ential diagnosis of the malignant melanoma. However, it is very difficult to have the correct diag-
nosis of a combined nevi by clinical and dermatoscopic examination. Histopathologic investigation
should be performed for the definite diagnosis.
Key Words: Nevus, blue; nevus, intradermal; malignant melanoma nevus
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OL GU SU NU MU
On do kuz ya şın da ka dın has ta, 5 yıl dır sol kal ça -
sın da bu lu nan, git tik çe bü yü yen, za man za man ka-
şın tı ve ağ rı ya ne den olan ben şika ye tiy le baş vur du.
Der ma to lo jik mu a ye ne de, sol glu te al böl ge de 1.3 x
1.7 cm bo yut la rın da ma vi-si yah renk li, kub be şek-
lin de no dü ler lez yon sap tan dı (Re sim 1). Der ma -
tos ko pik mu a ye ne de, ho mo jen çe lik ma vi si
gö rü nüm mev cut tu. Has ta nın lez yo nu, ma vi ne vüs
ön ta nı sı ile ek si ze edil di. His to pa to lo jik in ce le me -
de epi der mis do ğal dı. Pa pil ler der mis ten de rin re-
ti kü ler der mis ile sub kü tan yağ do ku su sı nı rı na
ka dar uza nan, kü me ler ha lin de ve böl ge sel ola rak
kol la jen lif le ri ara sın da tek tek iğ si hüc re ler den
olu şan me la no si tik hüc re pro li fe ras yo nu gö rül dü
(Re sim 2-4). Hüc re sel ati pi ve len fo si tik in fil tras -
yon sap tan ma dı. Bu his to pa to lo jik bul gu lar la lez-
yo na “ma vi ve der mal ne vüs bi le şen le rin den olu şan
kom bi ne ne vü s” ta nı sı kon du.

TAR TIŞ MA
Dub re u ilh ve Pet ges, 1912 yı lın da ak kiz me la no si tik
ne vüs ve ma vi ne vüs or tak özel lik le ri ta şı yan bir ne -
vüs ol gu su ra por et miş ler dir. Kom bi ne ne vüs te ri mi
ise ilk kez 1977’de Gart mann ve Mul ler ta ra fın dan
kul la nıl mış tır. Ma i ze ve Ac ker man, 1987’de kom bi -
ne ne vüs te ri mi nin sa de ce bir den faz la tür de bi le şen
içe ren ka za nıl mış ne vüs ler için kul la nıl ma sı nı öne-
rir ken; bu te rim, da ha son ra ya yın la nan ol gu se ri le -
rin de kon je ni tal ne vüs bi le şe ni içe ren kom bi ne
ne vüs ler için de kul la nıl ma ya baş lan mış tır.

Kom bi ne ne vüs le rin içer di ği bi le şen le rin, 2
ay rı hüc re top lu lu ğun dan mı yok sa tek bir hüc re
top lu lu ğu nun ter mi nal fark lı laş ma sın dan mı kay-
nak lan dı ğı hâlâ tar tış ma ko nu su dur. Ba zı ya zar lar,
kom bi ne ne vüs le rin kon jonk ti va ve göz ka pa ğı nı
sık tut ma sı ve bir den faz la fark lı ne vüs hüc re top-
lu lu ğu içer me le ri nin ter mi nal fark lı laş ma hi po te -
zi ni des tek le di ği ni sa vun muş lar dır.1 Ay rı ca,
kom bi ne ne vüs hüc re le ri nin bir bi ri ne ge çiş gös te -
ren ben zer özel lik ler ta şı ma sı ve bu ne den le ta nı da
mey da na ge tir dik le ri güç lük de bu hi po te zi des tek -
ler ni te lik te dir.1

Kli nik te kom bi ne ne vüs, vü cu dun her han gi
bir böl ge sin de, ma vi-si yah renk li, düz gün sı nır lı,

böl ge sel ola rak fark lı pig men tas yon alan la rı içe re -
bi len bir pa pül, plak ve ya no dül ola rak kar şı mı za
çı kar. Li te ra tür de 182 ol gu içe ren en ge niş se ri de,
kom bi ne ne vüs le rin en sık gö rül dü ğü lo ka li zas yon
göv de dir (%35.2).1 Da ha az sık lık la baş ve bo yun
(%23.6), üst eks tre mi te (%22) ve alt eks tre mi te
(%9.9) yer le şim le ri ra por edil miş tir.1 Bi zim ol gu -
muz da gö rü len glu te al böl ge lo ka li zas yo nu kom bi -
ne ne vüs le rin sa de ce %3.3’ün de gö rül müş tür. Öte
yan dan, glu te al böl ge, özel lik le sel lü ler tip te ki ma -
vi ne vüs le rin sık yer leş ti ği bir lo ka li zas yon dur. Bu
ne den le bu böl ge ye yer leş miş kom bi ne ne vüs ler,
his to pa to lo jik in ce le me ya pıl mak sı zın kli nik ola-
rak ma vi ne vüs ta nı sı ala rak at la nı yor da ola bi lir.
Ay nı se ri de, 126 ol gu ya cer ra hi ön ce si kli nik ön ta -
nı kon muş tur. Otu züç ol gu (%26.2) ma lign me la -
nom ön ta nı sı alır ken, sa de ce 3 has ta da kli nik
ola rak kom bi ne ne vüs ta nı sı dü şü nül müş tür.1

His to pa to lo jik ola rak kom bi ne ne vüs ler en az
2 fark lı tür de ki me la no si tik ne vü sün özel lik le ri ni
ta şır. Her bir ne vüs bi le şe nin ora nı %1 ile %99 ara-
sın da de ği şe bi lir.2 Li te ra tür de ya yım lan mış kom bi -
ne ne vüs ol gu la rı nın ne vüs bi le şen özel li ği ne gö re
da ğı lı mı Tab lo 1’de ve ril miş tir. Bu na gö re, 215 ol-
gu da en sık gö rü len kom bi ne ne vüs bi le şe ni, ak kiz
me la no si tik ne vüs tür (%86). Bu nu sı ra sıy la ma vi
ne vüs (%80), Spitz ne vüs (%19), kon je ni tal me la -
no si tik ne vüs (%10) ve ma lign me la nom (%0.46)
iz le mek te dir. En sık gö rü len bir lik te lik ise, bi zim
ol gu muz da da ol du ğu gi bi “ak kiz me la no si tik ne -
vüs ve ma vi ne vü s” bir lik te li ği dir (%31.3). Li te ra -
tür de ki 182 ol gu luk se ri de sa de ce 2 ol gu da 3
bi le şen içe ren kom bi ne ne vüs sap tan mış tır.2 Ma vi
ne vüs ve ma lign me la nom bir lik te li ği gö rü len sa-
de ce 1 ol gu ra por edil miş tir.3

His to pa to lo jik in ce le me de ki zor luk, fark lı
hüc re grup la rı nın be nign bi le şen ler ola rak ta nım -
la na ma yı şı du ru mun da lez yo nun yan lış lık la ma lign
me la nom ola rak de ğer len di ril me ris ki dir. En sık
yan lış ta nı ya yol açan lar ma vi ne vüs ve Spitz ne v-
üs tür. Her iki si nin de his to pa to lo ji sin de gö rü le bi len
ati pik me la no sit ler,  mi toz, in fil tra tif bü yü me pa-
ter ni ve ek ola rak ma vi ne vüs ler için ge çer li olan
de rin der mal pig men tas yon ile HMB45 po zi tif li ği
yan lış lık la ma lign me la nom ta nı sı na yol aça bil -
mek te dir.1



Kom bi ne ne vüs le rin kli nik ta nı güç lü ğü nün
ya nı sı ra, der ma tos ko pik mu a ye ne de ta nı da sı nır lı
fay da sağ la mak ta dır. Yir mi do kuz kom bi ne ne vüs

içe ren bir der ma tos ko pik in ce le me ça lış ma sın da,
der ma tos ko pi nin kom bi ne ne vüs le rin ta nı sın da in-
va ziv ol ma yan ya rar lı bir yön tem ola bi le ce ği an cak
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RESĐM 1: Sol gluteal bölgede mavi- siyah renkli, kubbe şeklinde soliter nodül. RESĐM 2: Dermiste yuvalar ve pigmente iğsi hücreler halinde nevüs hücre toplu-
lukları (HE, x10).

RESĐM 3: Yüzeyel dermisde yoğunlaşan, yuvalar şeklinde nevüs hücreleri
(HE, x20).

Akkiz melanositik nevüs Konjenital melanositik nevüs Mavi nevüs Spitz nevüs Malign melanom Toplam lezyon sayısı
Scolyer RA ve ark.1 156 22 143 37 - 182
de Giorgi V ve ark.2 14 1 13 2 - 15
Requena L ve ark.3 - - 1 - 1 1
Hoffman-Wellenhof R ve ark.4 2 - 2 - - 2
Pock L ve ark.5 1 - 1 - - 1
Toussaint S ve ark.6 8 - 8 - - 8
Kabukcuoğlu S ve ark.7 1 - 1 - - 1
Jin ZH ve ark.8 1 - - 1 - 1
Harris MN ve ark.9 - - 2 2 - 2
Ferrari A ve ark.10 1 - 1 - - 1
Bizim olgumuz 1 - 1 - - 1
Toplam 185 23 173 42 1 215

TABLO 1: Literatürde yer alan kombine nevüs olgularındaki bileşenlerin sınıflandırılması.



ma vi ne vüs içe ren kom bi ne ne vüs ler de fay da sı nın
sı nır lı, Spitz ne vüs içe ren ler de ise der ma tos ko piy le
bi le ta nı koy ma nın çok zor ol du ğu be lir til miş tir.2

Kom bi ne ne vüs ler, kli nik ve his to pa to lo jik
ola rak ma lign me la no mun ayı rı cı ta nı sı na gir me si

ne de niy le önem ta şı mak ta dır. Öte yan dan, kli nik
mu a ye ne ve der ma tos ko pik in ce le mey le kom bi ne
ne vüs ta nı sı nın ko nul ma sı çok güç tür. Ke sin ta nı
için his to pa to lo jik in ce le me ya pıl ma sı ge rek mek -
te dir.
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